

Flere skal i job og uddannelse

Mål:
5 % flere afgår i 2017 til job og uddannelse sammenlignet med 2016.

Minimum 1.146 personer går fra jobcentret til job eller uddannelse.

Borgere på kanten af arbejdsmarkedet
(Langvarige ydelsesmodtagere med fysiske, psykiske og/eller sociale udfordringer)

Mål:
Aktivitetsparates afgang til job og uddannelse stiger fra 20 personer (2016) til minimum 28 personer (2017)

Samarbejdsprojekt med Socialmedicinsk enhed

Mål:
Udførelse af pilotprojekt med det formål gennem en helhedsorienteret indsats at forebygge, at kontanthjælpsmodtagere ender på langvarig ydelse. Projektet har således et klart beskæftigelsesrettet sigte.

Projekt vedr. Udvikling og kvalificering af Ressourceforløb og Jobafklaring

Delmål:
At ansøge STAR og gennemføre nyt projekt med henblik på udvikling af indhold og opkvalificering, så borgerne hurtigere kan raskmeldes eller afklares til anden forsørgelse.

Jobfirst

Mål:
At 80 % af deltagerne gennemfører 13 ugers sammenhængende virksomhedspraktik, og at deltagerne efter afsluttet forløb får dobbelt så mange ordinære løntimer som en kontrolgruppe

Langtidsledige
(forsikrede og jobparate kontanthjælpsmodtagere over 30 år)

Mål:
Antallet af langtidsledige reduceres fra 374 personer i 2016 til maksimum 350 personer i 2017

Styrkelse af den virksomhedsrettede indsats for de langtidsledige

Delmål:
Jobcentret vil iværksætte et særligt forløb med brancheambassadører, for en gruppe langtidsledige

Chaufførprojekt

Mål:
5 deltagere kommer i ordinær beskæftigelse som chauffører efter opkvalificering.

Etablering og formidling af småjobs (fx. projekt i Vejleåparken)

Mål:
30 borgere ansættes i småjob.

Den virksomhedsrettede indsats
Lokale virksomheder i Ishøj Kommune

Erhvervs-kampagne rettet mod nye virksomheder i Ishøj Kommune (Winthersminde)

Mål:
At sikre et konstruktivt samarbejde mellem Ishøj Kommune/Jobcenter Vallensbæk og nye virksomheder med henblik på bl.a. jobskabelse for kommunens ledige borgere. Lokal rekruttering

Unge ledige
(Job- og uddannelsesparate samt aktivitetsparate mellem 18-30 år)

Mål:
Ungeledigheden skal fortsat begrænses særligt for de unge i alderen 25-29 år.

Brobygningprojekt

Mål:
Minimum 25 procent af de uddannelsesparate påbegynder brobygning til uddannelse.

Frivilligt socialt mentorkorps

Mål:
20 unge fra Ishøj får et forløb med en frivillig mentor

Ung På Vej - Forankring af indsatsen og videreudvikling af metoder og tilbud

Mål:
25% går fra at være aktivitetsparate til uddannelsesparate.
50% fra de uddannelsesparate kommer i uddannelse.